
家庭数 
PTA会員の皆様	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 2023年 11月吉日 

国 立 第 二 中 学 校 P T A 
会	
 	
 長	
 	
 	
 	
 川端	
 厚子 
環境総合委員会	
 緒方みつえ 

 
PTA主催お話会のご案内 

日頃より PTA活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
	
 この度 PTA会員の皆様及び日頃お世話になっている二中関係者の皆様を対象とした 
	
 講演会を下記内容にて開催することとなりましたのでご案内申し上げます。 

 
	
 	
 	
 テーマ『子どもの中に眠る才能、どうやって引き出す?』 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 ~人間本来の発達順序や脳神経の仕組みから考える~ 
お話くださるのは『はったつやさん』として全国でお話会を行う北原辰也さんです。かつ

て児童発達支援管理責任者として働いていた時に、子どもたちの支援をしている自分自身

の違和感に気づき、そこから人間の発達や障がいといわれるものの根拠を学び、「運動」

と「暮らし方」で 何才からでも、大人でも子どもでも伸びる事が出来ると、私たちの未
来を創る習慣のお話をして頂きます。 
☆ 日	
 時	
 	
 2023年 12月 9日土曜日	
 14:00~16:00 
☆ 場	
 所	
 	
 国立市立第二中学校	
 第二音楽室 
☆ 募集人数	
 30人	
 	
  
★参加希望の方は下記 URLまたは QRコードからお申し込みください。 
	
 お話の後、いくつか質問に対応して頂けますのでご記入ください。 

https://forms.gle/9aN5Yzgst44kkbuy6	
 申込締切り 11月 30日(木)   	
 	
 	
 	
 	
 

 
★終了後にアンケートにご協力いただける方は下記よりご回答のほど 

よろしくお願いいたします。 
https://forms.gle/S1HVgjQpwKQXq8Db6	
 回答締切り 12月 15日(金) 

 

★講演内容は撮影し、後日すぐーる及び学校ホームページでお知らせします。 
	
 なお質疑応答はプライバシーを考慮し録画はしませんのでご安心ください。 
 

問い合わせ先: kunitachi2j.h.kankyou@gmail.com 
 

Administrator
白


